
Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 29 sierp-
nia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U.
z 2002 r. Nr 101, poz. 926, z póên. zm.1)) zarzàdza si´,
co nast´puje:

§ 1. Biuru Generalnego Inspektora Ochrony Da-
nych Osobowych nadaje si´ statut stanowiàcy za∏àcz-
nik do rozporzàdzenia.

§ 2. Traci moc rozporzàdzenie Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej z dnia 29 maja 1998 r. w sprawie
nadania statutu Biuru Generalnego Inspektora Ochro-
ny Danych Osobowych (Dz. U. Nr 73, poz. 464 oraz
z 2000 r. Nr 98, poz. 1063).

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej:
L. Kaczyƒski

Prezes Rady Ministrów:
J. Kaczyƒski

Dziennik Ustaw Nr 203 — 10186 — Poz. 1494

1494

ROZPORZÑDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 3 listopada 2006 r.

w sprawie nadania statutu Biuru Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych

Za∏àcznik do rozporzàdzenia Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej z dnia 3 listopada 2006 r. (poz. 1494)

STATUT
BIURA GENERALNEGO INSPEKTORA OCHRONY DANYCH OSOBOWYCH

§ 1. 1. Biuro Generalnego Inspektora Ochrony Da-
nych Osobowych, zwane dalej „Biurem”, jest jednost-
kà pomocniczà Generalnego Inspektora Ochrony Da-
nych Osobowych, zwanego dalej „Generalnym Inspek-
torem”, powo∏anà na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy
z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, z póên. zm.).

2. Siedzibà Biura jest m.st. Warszawa.

§ 2. 1. Generalny Inspektor wykonuje swoje zada-
nia przy pomocy Dyrektora Biura, dyrektorów jedno-
stek organizacyjnych Biura oraz innych osób wskaza-
nych w regulaminie organizacyjnym, o którym mowa
w § 4.

2. Generalny Inspektor sprawuje nadzór nad pracà
Biura, a tak˝e przys∏ugujà mu uprawnienia pracodaw-
cy wobec pracowników Biura.

§ 3. 1. Statutowymi jednostkami organizacyjnymi
Biura sà:

1) Departament Organizacyjno-Administracyjny;

2) Departament Orzecznictwa, Legislacji i Skarg;

3) Departament Edukacji Spo∏ecznej i Wspó∏pracy
Mi´dzynarodowej;

4) Departament Inspekcji;

5) Departament Rejestracji Zbiorów Danych Osobo-
wych;

6) Departament Informatyki;

7) Dzia∏ Finansowy;

8) Samodzielne Stanowisko do Spraw Ochrony In-
formacji Niejawnych;

9) Samodzielne Stanowisko do Spraw Pracowni-
czych;

10) Samodzielne Stanowisko do Spraw Audytu We-
wn´trznego;

11) Zespó∏ Rzecznika Prasowego.

2. Statutowymi jednostkami organizacyjnymi Biu-
ra kierujà dyrektorzy tych jednostek, z wyjàtkiem Dzia-
∏u Finansowego, którym kieruje G∏ówny Ksi´gowy,
Samodzielnego Stanowiska do Spraw Ochrony Infor-
macji Niejawnych, Samodzielnego Stanowiska do
Spraw Pracowniczych oraz Samodzielnego Stanowi-
ska do Spraw Audytu Wewn´trznego.

3. Generalny Inspektor mo˝e powo∏ywaç komisje
jako organy pomocnicze i opiniodawczo-doradcze,
okreÊlajàc cel ich powo∏ania, sk∏ad osobowy, zakres
zadaƒ i tryb dzia∏ania.

4. Generalny Inspektor mo˝e tworzyç jednostki za-
miejscowe Biura.

§ 4. Tryb pracy Biura, a tak˝e organizacj´ we-
wn´trznà i szczegó∏owy zakres zadaƒ statutowych jed-
nostek organizacyjnych Biura okreÊla Generalny In-
spektor w regulaminie organizacyjnym.

———————
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, z 2004 r.
Nr 25, poz. 219 i Nr 33, poz. 285 oraz z 2006 r. Nr 104,
poz. 708 i 711.


